ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n°024/2015 	Ipaporanga-CE, 08 de Abril de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Gomes, com assento
nesta casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento
Interno e a pedido popular, propõe ao Agrécio Plenário, a seguinte
medida de interesse público, a ser encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Meio, para adotar as
seguintes providências. "CRIAÇÃO DE AGENCIAS DE CORREIOS
COMUNITÁRIOS GC'S NOS DISTRITOS DE MULUNGU,
LAGOA DO BARRO, TORRÕES, ÁGUA BRANCA, SÍTIO
ARARAS, CAJÁS DOS JORGES NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA: O Município já celebrou convênio do Governo
Federal com a Empresa Brasileiras de Correios e Telégrafos, no
sentido se instalar agência dos correios em todos os distritos de nosso
município. Solicito do Executivo Municipal prédios próprios para
instalação do serviço e quanto as despesas com funcionários já é
repassado pelos correibs 'para o município devido o distrito de
sacramento já usufruir desde beneficio. O pedido acima tem a
finalidade facilitar a entrega de cartas e encomendas aos moradores de
comunidades onde hoje existem problemas de entrega de
correspondências.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE! FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camara ipaporanga.ce.gov.br

PAP8RAIGA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Ressalta-se a importância dessa agência pela comodidade dos
moradores em receber suas correspondências com mais agilidade e
agilizando, assim, o trabalho dos correios.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 08 de Abril de 2015.

Fpeico Anera Gomes
Ver d

QUER° ~AW POR

CK n 448 270 753-87
p,esdeflte

José SR
joÇcretè0

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga'
Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 —CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANCA - CE.
FONE! FAX: (88) 3684-1512, - CNPJ: 23.718.752/0001-98 - CG F: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br